PAGE

Администрация сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.11.2018 г.

           п. Пушной                                          № 66
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 26.12.2017 № 86 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления на 2018-2020 годы» (с изменениями от 25.04.2018 № 27)

С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области постановляет:
1. Внести следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие муниципального управления на 2018-2020 годы» перечень основных мероприятий подпрограмм и финансовое обеспечение программы изложить в следующей редакции:

	Перечень основных мероприятий подпрограмм
	Подпрограмма 1. «Обеспечение деятельности и функций администрации, главы сельского поселения Пушной и государственных полномочий»:
Основное мероприятие 1. Осуществление муниципальных функций, направленных на обеспечение деятельности главы сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.
Основное мероприятие 2. Осуществление муниципальных функций, направленных на обеспечение деятельности администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.
Основное мероприятие 3. Осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
Основное мероприятие 4. Организация осуществления первичного воинского учета на территории сельского поселения Пушной.
Основное мероприятие 5. Формирование электронного Правительства.
Основное мероприятие 6. Осуществление муниципальных функций, направленных на обеспечение деятельности главы сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, за счет средств бюджета Кольского района.
Основное мероприятие 7. Осуществление муниципальных функций, направленных на обеспечение деятельности администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, за счет средств бюджета Кольского района.
Подпрограмма 2. «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области»:

Основное мероприятие 1. Профессиональная подготовка и повышение квалификации муниципальных служащих.
Основное мероприятие 2. Разработка постановлений и распоряжений администрации по вопросам  совершенствования организации и прохождения муниципальной службы

Основное мероприятие 3. Формирование у населения муниципального образования положительного образа  муниципального служащего:

- повышение эффективности работы с обращениями граждан (приемов по личным вопросам)

Основное мероприятие 4. Проведение аттестации муниципальных служащих

Основное мероприятие 5. Проведение мероприятий по работе с кадровым резервом:

- определение потребности в кадрах и источников резерва;

- определение возможных кандидатов (по результатам аттестации) в резерв по группам  муниципальных должностей

Основное мероприятие 6. Ведение реестра должностей муниципальной службы

Основное мероприятие 7. Организация проведения специальной оценки условий труда

	Финансовое обеспечение программы
	Общий объем финансирования по Программе:

-  11 502,5 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области:

2018 г. – 3 549,3 тыс. рублей;

2019 г. – 3 541,8 тыс. рублей;

2020 г. – 3 509,8 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета:

2018 г. – 238,4 тыс. рублей;

2019 г. – 205,6 тыс. рублей;

2020 г. – 212,7 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Кольского района:

    2018  г. – 244,9 тыс. рублей.

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение деятельности и функций администрации, главы сельского поселения Пушной и государственных полномочий» финансовое обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение

подпрограммы
	Общий объем финансирования по Подпрограмме:

-  11 502,5 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области:

2018 г. – 3 549,3 тыс. рублей;

2019 г. – 3 541,8 тыс. рублей;

2020 г. – 3 509,8 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета:

2018 г. – 238,4 тыс. рублей;

2019 г. – 205,6 тыс. рублей;

2020 г. – 212,7 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Кольского района:

2018  г. – 244,9 тыс. рублей.

1.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Программные мероприятия
	Исполнитель
	Срок   исполнения

	Источники
финансирования
	Объемы финансирования, (тыс. руб.)

	всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	Осуществление муниципальных функций, направленных на обеспечение деятельности главы сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области
	ежегодно
	Бюджет

сп Пушной
	3 191,4
	1 063,8
	1 063,8
	1 063,8

	2
	Осуществление муниципальных функций, направленных на обеспечение деятельности администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

	ежегодно
	Областной

бюджет
	7 407,4
	2 484,8
	2 477,3
	2 445,3

	3
	Осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	ежегодно
	Областной

бюджет
	12,0
	4,0
	4,0
	4,0

	4
	Организация осуществления первичного воинского учета на территории сельского поселения Пушной

	ежегодно
	Бюджет сп Пушной
	603,9
	220,8
	188,0
	195,1

	5
	Формирование электронного Правительства

	ежегодно
	Областной

бюджет
	40,8
	13,6
	13,6
	13,6

	Бюджет сп Пушной
	2,1
	0,7
	0,7
	0,7

	6
	Осуществление муниципальных функций, направленных на обеспечение деятельности главы сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, за счет средств бюджета Кольского района

	Бюджет Кольского района
	69,2
	69,2
	0,0
	0,0

	7
	Осуществление муниципальных функций, направленных на обеспечение деятельности администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, за счет средств бюджета Кольского района

	Бюджет Кольского района
	175,7
	175,7
	0,0
	0,0

	Всего по  подпрограмме,  в том числе:

	11 502,5
	4 032,6
	3 747,4
	 3 722,5

	- за счет бюджета сп Пушной
	10 600,9
	3 549,3
	3 541,8
	3 509,8

	- за счет

областного

бюджета
	656,7
	238,4
	205,6
	212,7

	- за счет

бюджета Кольского района
	244,9
	244,9
	0,0
	0,0

1.4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования

(тыс. руб.)
	Всего
за 2018 - 2020 гг.
	в том числе

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Местный бюджет
	10 600,9
	3 549,3
	3 541,8
	3 509,8

	Областной бюджет
	656,7
	238,4
	205,6
	212,7

	Бюджет Кольского района
	244,9
	244,9
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	11 502,5
	4 032,6
	3 747,4
	3 722,5

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения   Пушной

Кольского района Мурманской области

                                                     В.В.Исаев